[image: image1.emf]

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  27.02.2024 № 177
д. Костково
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Костковского сельского  поселения Новгородской области от 30.07.2021 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новгородской области от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования  муниципальной службы в Новгородской области» руководствуясь Уставом Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области Совет депутатов Костковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов Костковского сельского поселения Новгородской области от 30.07.2021 № 34 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Костковского сельского поселения Валдайского района Новгородской области» (далее – Решение):

1.1. изложить в новой редакции п.2 ст.5 Решения:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации»;»

1.2. Дополнить п.12 ч.1 ст. 9 Решения следующим положением:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 №25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»

1.3. изложить в новой редакции п. 8 ч.1 ст. 12 Решения:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте администрации Костковского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Костковского
сельского поселения

            Н.А. Бондаренко

_2147483647.doc
[image: image1.jpg]